

Produktdatenblatt



Doony's Donut Box ungefüllt, 5-fach

Artikel - Nr.	22761
Bezeichnung des Lebensmittels	Hefengebäck, tiefgefroren
EAN	5413476919120
Convenience - Stufe	fertig gebacken

Einheiten

Einheit	Tray *	Karton	Lage	Palette	Stück
Menge pro Basiseinheit	12	60	480	3.840	1
Bruttogewicht ¹	0,82416	4,1208	32,9664	230,7648	0,06868
Nettogewicht	0,684	3,42	27,36	191,52	0,057
L x B x H (mm)	375 x 283 x 43	396 x 298 x 239	-	1.200 x 800 x 1.823	0 x 0 x 33
Durchmesser (mm)	-	-	-	-	90
Karton / Palette	-	-	-	64	-

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Abmessungen: Ø 9,0 cm, H 3,3 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Vollmilchglasur

Brennwert	1819 kJ / 436 kcal	WEIZENMEHL, pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps), Wasser, Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER, Hefe, Dextrose, MILCHFETT, SOJAMEHL, VOLLMILCHPULVER, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat, SOJALECITHIN, Polyglycerin-Polyricinoleat), Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonat), MOLKENPULVER, Aroma	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	27,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	14,0 g		
Kohlenhydrate	39,0 g		
davon Zucker	14,0 g		
Eiweiß	7,7 g		

Salz	1,0 g	Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE	
------	-------	--	--

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Weißer Glasur mit dunklen Streuseln

Brennwert	1659 kJ / 397 kcal	WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps, Sonnenblume, Shea), Wasser, Glukosesirup, Hefe, Dextrose, Stärke, SOJAMEHL, Speisesalz, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat, Lecithin, Zuckerester von Speisefettsäuren), Backtriebmittel(Diphosphat, Natriumcarbonat), fettarmes Kakaopulver, MAGERMILCHPULVER, MOLKENPULVER, Stabilisator (Sorbit, Calciumsulfat), WEIZENSTÄRKE, Verdickungsmittel (Agar-Agar, Gummi Arabicum, Johannisbrotkernmehl), natürliches Vanillearoma, Überzugsmittel Schellack	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	20,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	9,4 g		
Kohlenhydrate	47,0 g		
davon Zucker	23,0 g		
Eiweiß	5,9 g		
Salz	0,92 g		
		Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Weißer Glasur mit bunten Streuseln

Brennwert	1648 kJ / 394 kcal	WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps, Sonnenblume), Wasser, Glukosesirup, Hefe, WEIZENSTÄRKE, Dextrose, SOJAMEHL, Speisesalz, Backtriebmittel(Diphosphat, Natriumcarbonat), Stabilisator (Sorbit, Calciumsulfat), MAGERMILCHPULVER, MOLKENPULVER, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat, Zuckerester von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel (Agar-Agar, Gummi Arabicum, Johannisbrotkernmehl), Stärke, Rote Beetekonzentrat, natürliches	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	19,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	9,0 g		
Kohlenhydrate	48,0 g		
davon Zucker	24,0 g		
Eiweiß	5,9 g		
Salz	0,91 g		

Aroma, Überzugsmittel Schellack,
Farbstoff(Chlorophylle, Kurkumin,
Betanin)

Kann Spuren enthalten von:
EIER UND -ERZEUGNISSE,
SCHALENFRÜCHTE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Rosa Glasur mit weißen Streuseln

Brennwert 1664 kJ / 398 kcal

Fett 20,0 g

davon gesättigte
Fettsäuren 9,4 g

Kohlenhydrate 47,0 g

davon Zucker 24,0 g

Eiweiß 6,2 g

Salz 0,92 g

WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps, Sonnenblume), Wasser, Glukosesirup, Hefe, Dextrose, MAGERMILCHPULVER, SOJAMEHL, Kakaobutter, Speisesalz, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat, Lecithin, Zuckerester von Speisefettsäuren), Backtriebmittel(Diphosphat, Natriumcarbonat), Stabilisator (Sorbit, Stabilisator Calciumsulfat), MOLKENPULVER, WEIZENSTÄRKE, Verdickungsmittel (Agar-Agar, Gummi Arabicum, Johannisbrotkernmehl), Stärke, Farbstoff(Echtes Karmin, Kurkumin), Aroma, Überzugsmittel Schellack

Kann Spuren enthalten von:
EIER UND -ERZEUGNISSE,
SCHALENFRÜCHTE

Enthält: GLUTENHALTIGE
GETREIDE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Rosa Glasur mit bunten Streuseln

Brennwert 1653 kJ / 395 kcal

Fett 19,0 g

davon gesättigte
Fettsäuren 9,0 g

Kohlenhydrate 48,0 g

davon Zucker 24,0 g

Eiweiß 5,9 g

Salz 0,91 g

WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps, Sonnenblume, Kokos), Wasser, Glukosesirup, Hefe, Dextrose, Stärke, SOJAMEHL, Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonat), MAGERMILCHPULVER, MOLKENPULVER, Stabilisator (Sorbit, Calciumsulfat), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat, Zuckerester von Speisefettsäuren), WEIZENSTÄRKE, Verdickungsmittel (Agar-Agar, Gummi Arabicum, Johannisbrotkernmehl), Farbstoff (Kurkumin, Betanin), Paprikaextrakt,

Enthält: GLUTENHALTIGE
GETREIDE, SOJABOHNEN UND -
ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

natürliches Vanillearoma,
Überzugsmittel Schellack

Kann Spuren enthalten von:
EIER UND -ERZEUGNISSE,
SCHALENFRÜCHTE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Backanleitung

1 Stunden bei Raumtemperatur auftauen lassen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

9 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 25.06.2021

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de